

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS-CIGAMERIOS**

CNPJ Nº 18.011.183/0001-06

Av. Euclides da Cunha, 160 – Centro

Maravilha – SC

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 21/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2023**

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, presentes de um lado, o **CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS – CIGAMERIOS**, Consórcio Público multifinalitário, constituído na forma de Associação Pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrito no CNPJ sob o nº 18.011.183/0001-06, com sede na Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, no Município de Maravilha, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por sua Presidente, Sra. Luzia Iliane Vacarin, doravante denominado **ORGÃO GERENCIADOR**, e os municípios consorciados denominados **ORGÃOS PARTICIPANTES** relacionados no Anexo I deste Termo, RESOLVEM Registrar os Preços resultado do Processo Licitatório n. 21/2023, modalidade Pregão Eletrônico n. 03/2023 com a empresa **SALVI LOPES E CIA LTDA ME** pessoa jurídica de direito privado, situada na Endereço: Avenida Gaturamo, 100, Arapongas-PR, inscrita no CNPJ sob o nº 82478140/0001-34, neste ato representada pelo Sr. Luiz Carlos Salvi, inscrito no CPF nº ***.057.***-72, doravante denominado **FORNECEDOR**, para fornecimento dos itens, conforme descrição, marca e valor constantes do anexo I deste Termo, nas quantidades estimadas para cada Órgão Participante no Anexo I deste ajuste, sujeitando-se as partes ainda às determinações contidas no Edital que deu origem a presente Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO

1.1 – A presente Ata tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E CORRELATOS** para uso dos Órgãos Participantes do Consórcio Integrado de Gestão Pública do Entre Rios – CIGAMERIOS, nas quantidades estimadas por cada órgão no anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO

2.1- A contratação para prestação do serviço será feita diretamente com o município solicitante, de acordo com sua necessidade.
2.2- Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preço, a estimativa de consumo de cada órgão participante, será de acordo com a tabela do anexo I, onde define o limite de cada órgão participante.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ENTREGA

3.1 – Os materiais deverão ser entregues parceladamente, conforme a necessidade de cada Órgão Participante, diretamente nos locais indicados dos Municípios participantes, no prazo máximo de **20 (vinte)** dias, após a Autorização de Fornecimento emitida pelo Órgão Participante, as quais serão encaminhadas **via e-mail** diretamente do Município solicitante para a empresa fornecedora.

3.1.1 – As autorizações de fornecimento deverão ser enviadas ou **encaminhadas por cada órgão participante** diretamente ao fornecedor.

3.1.2 – Fica consignado a entrega total da referida autorização de fornecimento para fins de pagamento, sendo que não será autorizada entrega menor ou maior de qualquer pedido, independentemente da quantidade solicitada, obrigando-se a vencedora a entregar o produto diretamente ao Município (Órgão Participante), sendo vedado o recebimento de qualquer produto pelo Órgão Gerenciador (CIGAMERIOS).

3.1.3 – Excepcionalmente, poderá o fornecedor ser autorizado pelo Órgão Gerenciador a fornecer produtos de marca diferente da licitada, quando devidamente comprovado a falta da matéria prima da marca inicialmente contratado ou quando os preços da nova marca forem mais vantajosos para a administração, desde que o produto atenda as exigências do descritivo, conforme Termo de Referência.

3.2 –A empresa contratada deverá fornecer garantia formal para o objeto, contra qualquer irregularidade de fabricação e vício de utilização, inclusive com sua substituição quando necessário, sem ônus para a contratante, e/ou garantia a ser considerada será aquela do fabricante ou representante, cabendo-lhe a responsabilidade de solicitar a substituição, quando verificar qualquer defeito de fabricação.

3.3 – Todas as despesas relacionadas com as entregas em cada Órgão Participante (município consorciado) correrão por conta do FORNECEDOR.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PAGAMENTOS

4.1 – O pagamento pela aquisição do objeto da presente ATA, será feito pelo Órgão Participante em favor do FORNECEDOR, mediante depósito bancário em sua conta corrente, ou diretamente ao representante legal.

4.1.1 – O Órgão Participante efetuará o pagamento em até **30 (trinta) dias**, após a data de recebimento total dos itens solicitados, objeto desta ATA, acompanhado da respectiva **Nota Fiscal Eletrônica, emitida em nome/CNPJ do Órgão Participante**.

4.2 – O número do CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - constante das notas fiscais deverá ser aquele fornecido na fase de habilitação do processo licitatório que está vinculado esta ATA.

4.3 – Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do reajustamento de preços ou correção monetária.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

5.1 – Será de responsabilidade do FORNECEDOR quando solicitado:

- a) fornecer o objeto deste Edital, de acordo com as especificações exigidas;
- b) fornecer o objeto desta licitação, na forma, nos locais, nos prazos e nos preços estipulados na sua proposta;
- c) fornecer os produtos dentro do prazo de validade exigido no item 3.2;
- d) responsabilizar-se por todas as despesas oriundas das entregas dos produtos;
- e) enviar por e-mail o arquivo XML oriundo da emissão do DANFE para os endereços eletrônicos de cada Órgão

Participante indicados na autorização de fornecimento.

CLÁUSULA SEXTA- DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO CONTRATANTE

6.1. Fazer o acompanhamento e fiscalização na entrega do material.

6.2. Esclarecer as dúvidas que lhe forem apresentadas.

6.3. Fazer o pagamento à empresa fornecedora de acordo com edital.

CLÁUSULA SÉTIMA- DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

7.1 – Nas hipóteses de inexecução total ou parcial, poderá o Órgão Gerenciador aplicar ao fornecedor as seguintes sanções conforme art. 156 da Lei 14.133/2021:

I - advertência;

II - multa;

III - impedimento de licitar e contratar;

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

CLÁUSULA OITAVA – DAS ALTERAÇÕES DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

8.2. Os valores registrados na Ata de Registro de Preços são fixos e irrevogáveis, salvo com a condição de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante requerimento e justificativa expressos do Fornecedor e comprovação documental, decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

9.1. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) Por razão de interesse público; ou

b) A pedido do fornecedor.

9.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 – As despesas decorrentes da aquisição, objeto da presente Ata de Registro de Preços correrão a conta de dotação específica do orçamento do exercício de 2023/2024 dos respectivos órgãos participantes.

10.1.1 – O Órgão Participante quando da contratação (Nota de Empenho), especificará a classificação orçamentária.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO

11.1 – A presente Ata de Registro de Preços está vinculada ao Processo Administrativo de Licitação nº 21/2023- CIGAMERIOS, Pregão Eletrônico nº 3/2023 – CIGAMERIOS, realizado pelo Consórcio Integrado de Gestão Pública do Entre Rios – CIGAMERIOS, Órgão Gerenciador, atendendo a previsão legal estabelecida no Protocolo de Intenções ratificado pelos municípios participantes, Contrato de Consórcio Público e Contrato de Programa firmado entre Órgão Gerenciador e Órgãos participantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

12.1 – O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de **12(dose) meses** a contar da assinatura desta Ata, podendo ser prorrogada por igual período.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1. Rege-se a presente Ata de Registro de Preços, no que for omissivo, pelas disposições constantes na Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 e pelas condições estabelecidas pelo no Edital de Pregão Eletrônico do qual ela se originou.

13.2- As partes se comprometem a agir em conformidade com a Lei Federal n. 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais).

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1 – É competente o foro da Comarca de Maravilha, SC, para dirimir quaisquer dúvidas, porventura, oriundas da presente Ata de Registro de Preços.

E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços com seus anexos I e II, que são partes indissociáveis em 1(uma) via, para os devidos fins e efeitos legais, sendo, da mesma forma, postado na página oficial do CIGAMERIOS para obtenção de cópia.

Maravilha (SC), 23 de junho de 2023.

Luzia Iliane Vacarin
Presidente do CIGAMERIOS
Órgão Gerenciador

Luiz Carlos Salvi
SALVI LOPES E CIA LTDA ME

Francisco Valdecí de Almeida
Coordenador Técnico Administrativo do
CIGAMERIOS

Poliana Patrícia Kittel Grunitzky
Pregoeira do CIGAMERIOS - RESOLUÇÃO Nº
18/2022

ANEXO I

TOTAL DA EMPRESA FORNECEDORA

A EMPRESA **SALVI LOPES E CIA LTDA ME** PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, SITUADA NA ENDEREÇO: AVENIDA GATURAMO, 100, ARAPONGAS-PR, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 82478140/0001-34. NÚMERO DE TELEFONE: (43) 3056-2332, E-MAIL: salvielopes@gmail.com. RESPONSÁVEL PELA ENTREGA E CONTATO: SR. LUIZ CARLOS SALVI, ASSUME COMPROMISSO EM FORNECER OS BRAÇOS CONFORME REGISTRADOS NA TABELA A SEGUIR:

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN	TOTAL
52	CAIXA 100,00 UN	APLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO (MICRO PINCEL) GROSSO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIODINAMIC A	APLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO (MICRO PINCE	182	19,9900	3.638,1800
70	UNIDADE	BLOCO COM PAPEL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESPATULAÇÃO TAMANHO 7 X 10CM, COM 50 FOLHAS	AAF	BLOCO COM PAPEL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESPAT	200	6,4100	1.282,0000
165	UNIDADE	CÂNULAS METÁLICAS PARA ASPIRAÇÃO SEM BISEL 40X20 MAIS RETRO CARGA (ENDODONTIA) (AÇO INOXIDÁVEL)	CASSIFLEX	CÂNULAS METÁLICAS PARA ASPIRAÇÃO SEM BISEL 40X20 M	39	13,4100	522,9900
168	EMBALAGE M 100,00 UN	CARTELAS PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, COM DOIS ESPAÇOS. PACOTE COM 100 UNIDADES	AAF	CARTELAS PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, COM DOIS E	54	13,9900	755,4600
185	UNIDADE	CINZEL DE OCHSENBEIN Nº01 INOX	CASSIFLEX	CINZEL DE OCHSENBEIN Nº01 INOX	20	13,5100	270,2000
189	UNIDADE	COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORANTES E /OU CORTANTES COM CAPACIDADE NOMINAL 7 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FARIÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR IMPORT	COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SE	118	27,5500	3.250,9000
222	UNIDADE	CUBA DE BORRACHA GRANDE. É PRODUZIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO. TIGELA GRANDE - CAPACIDADE DE 200ML À 380ML.	MAQUIRA	CUBA DE BORRACHA GRANDE. É PRODUZIDO EM MATERIAL T	13	8,4100	109,3300
223	UNIDADE	CUBA PARA ASEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL. 13,5 X 4,5 CM.	AÇONOX	CUBA PARA ASEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL. 13,5 X 4,5 C	30	31,8400	955,2000
260	UNIDADE	DESSENSIBILIZANTE GEL 2%, COM NITRATO DE POTÁSSIO + FLUORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO 1 SERINGA COM 2,5G E PONTEIRA.	IODONTOSUL	DESSENSIBILIZANTE GEL 2%, COM NITRATO DE POTÁSSIO	129	8,9900	1.159,7100
282	UNIDADE	ENDO PTC	ASFER	ENDO PTC	30	20,3900	611,7000
304	UNIDADE	ESCUDO FACIAL: ESCUDO FACIAL DENTAL PROFISSIONAL PARA DENTISTA PROTETORA PROTEGE AS PARTES IMPORTANTES DO SEU ROSTO. ESCUDO FACIAL, COMPOSTO POR UMA ESTRUTURA REUTILIZÁVEL SOBERBAMENTE PROJETADA E UMA VISEIRA DESCARTÁVEL DE TROCA RÁPIDA. ESPESSURA DO VISOR DE NO MÍNIMO 0.5 MM	PREVEN	ESCUDO FACIAL: ESCUDO FACIAL DENTAL PROFISSIONAL P	171	14,9900	2.563,2900

314	UNIDADE	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1-AMOSTRA	CASSIFLEX	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1-	135	44,1200	5.956,2000
342	UNIDADE	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA(CRISTÓFOLI)	CRISTOFOLLI	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA(C	315	26,9000	8.473,5000
350	UNIDADE	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 00, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. MARCAS ACEITÁVEIS: AAF BRASIL/RETRAF	AAF	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 00, NÃO IMPREGNADO, CO	19	18,7700	356,6300
400	EMBALAGEM 1,00 KG	GESSO COMUM EMBALAGEM COM 1KG	ASFER	GESSO COMUM EMBALAGEM COM 1KG	100	4,8800	488,0000
401	EMBALAGEM 1,00 KG	GESSO PEDRA PEDRA TIPO III. GESSO PEDRA DE ENDURECIMENTO RÁPIDO. GESSO PRODUZIDO PELO PROCESSO DE CALCIFICAÇÃO EM AUTOCLAVE. ENDURECIMENTO INICIAL DE 8 A 10MINUTOS. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. ÓTIMO VAZAMENTO EM QUALQUER MOLDE. GESSO MAIS USADO NA ODONTOLOGIA.	ASFER	GESSO PEDRA PEDRA TIPO III. GESSO PEDRA DE ENDUREC	1400	6,5400	9.156,0000
523	UNIDADE	MICRO CINZEL DE OCHSENBEIN Nº 1 (AÇO INOXIDÁVEL)	CASSIFLEX	MICRO CINZEL DE OCHSENBEIN Nº 1 (AÇO INOXIDÁVEL)	20	13,5000	270,0000
524	UNIDADE	MICRO CINZEL DE OCHSENBEIN Nº 2 (AÇO INOXIDÁVEL)	CASSIFLEX	MICRO CINZEL DE OCHSENBEIN Nº 2 (AÇO INOXIDÁVEL)	20	13,5000	270,0000
544	UNIDADE	ÓXIDO DE ZINCO PÓ	AAF	ÓXIDO DE ZINCO PÓ	51	5,1000	260,1000
668	UNIDADE	POTE DAPPEN DE BORRACHA	AAF	POTE DAPPEN DE BORRACHA	68	3,7600	255,6800
670	FRASCO 20ML	PROPILENOGLICOL FRASCO COM 20 ML	QUIMIDROL	PROPILENOGLICOL FRASCO COM 20 ML	25	5,8200	145,5000
711	UNIDADE	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIM	173	13,1200	2.269,7600
718	UNIDADE	SINDESMÓTOMO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OCO, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	SINDESMÓTOMO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OCO, AUTOCLAV	25	39,9900	999,7500
748	UNIDADE	VASELINA SOLIDA. FRASCO COM 35G (USO HOSPITALAR)	AAF	VASELINA SOLIDA. FRASCO COM 35G (USO HOSPITALAR)	127	5,9900	760,7300
750	UNIDADE	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, (PARA AMÁLGAMA), COM FLÚOR 15ML	AAF	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, (PARA AMÁLGAMA), COM	51	10,7600	548,7600

TABELA DA CLÁUSULA SEGUNDA

Durante o prazo de validade das Atas de Registro de Preço, do total da estimativa de consumo estabelecida na tabela do anexo I desta Termo, fica reservada e poderá ser adquirida pelos seguintes Órgãos Participantes:

Órgão Participante: MUNICÍPIO BOM JESUS DO OESTE, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.594.009/0001-30, com sede na Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 120, Centro, na cidade de Bom Jesus do Oeste, SC.						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
52	CX	Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) grosso. Caixa com 100 unidades.	BIODINAMICA	aplicadores descartáveis para adesivo (micro pince	10	19,9900
70	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	AAF	bloco com papel impermeável descartável para espat	10	6,4100
750	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	AAF	verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com	1	10,7600

Órgão Participante: MUNICÍPIO CAIBI, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 82.940.776/0001-56, com sede na Rua dos Imigrante, nº 499, Centro, na cidade de Caibi, SC.						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
52	CX	Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) grosso. Caixa com 100 unidades.	BIODINAMICA	aplicadores descartáveis para adesivo (micro pince	7	19,9900
165	UN	Cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 mais retro carga (endodontia) (Aço Inoxidável)	CASSIFLEX	cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 m	4	13,4100
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	5	8,9900
314	UN	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA	CASSIFLEX	espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-	5	44,1200
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fôssulas e fissuras incolor fotopolim	3	13,1200

Órgão Participante: MUNICÍPIO CAMPO ERÊ, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 83.026.765/0001-28, com sede na Primeiro de Maio, nº 736, Centro, na cidade de Campo Erê, SC.						
LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
70	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	AAF	bloco com papel impermeável descartável para espat	5	6,4100
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	5	8,9900
304	UN	Escudo facial: Escudo Facial Dental Profissional Para Dentista Protetora Protege as partes importantes do seu rosto. Escudo facial, composto por uma estrutura reutilizável soberbamente projetada e uma viseira descartável de troca rápida. ESPESSURA DO VISOR DE NO MÍNIMO 0.5 MM	PREVEN	escudo facial: escudo facial dental profissional p	10	14,9900
342	UN	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA(CRISTÓFOLI)	CRISTOFOLLI	filtro de carvão ativado para destilador de água(c	10	26,9000
544	UN	Óxido de zinco pó	AAF	óxido de zinco pó	10	5,1000
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fôssulas e fissuras incolor fotopolim	20	13,1200

748	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina solida. frasco com 35g (uso hospitalar)	10	5,9900
750	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	AAF	verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com	15	10,7600

Órgão Participante: MUNICÍPIO CUNHA PORÃ, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 83.021.147/0001-95, com sede na Rua Moura Brasil, nº 1639, Centro, na cidade de Cunha Porã, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
189	UN	COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORTANTES E /OU CORTANTER COM CAPACIDADE NOMINAL 7 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FARICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR IMPORT	coletor (plástico, tipo balde) para resíduos de se	30	27,5500
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	2	8,9900
748	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina solida. frasco com 35g (uso hospitalar)	1	5,9900

Órgão Participante: MUNICÍPIO CUNHATAÍ, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.612.116/0001-44, com sede na Avenida 29 de Setembro, nº 450, Centro, na cidade de Cunhataí, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
189	UN	COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORTANTES E /OU CORTANTER COM CAPACIDADE NOMINAL 7 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FARICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR IMPORT	coletor (plástico, tipo balde) para resíduos de se	5	27,5500
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	6	8,9900
314	UN	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA	CASSIFLEX	espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-	10	44,1200
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fóssulas e fissuras incolor fotopolim	5	13,1200

Órgão Participante: MUNICÍPIO FLOR DO SERTÃO, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.566.621/0001-08, com sede na Av. Flor do Sertão, nº 696, Centro, na cidade de Flor do Sertão, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
52	CX	Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) grosso. Caixa com 100 unidades.	BIODINAMICA	aplicadores descartáveis para adesivo (micro pince	10	19,9900
189	UN	COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORTANTES E /OU CORTANTER COM CAPACIDADE NOMINAL 7 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FARICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR IMPORT	coletor (plástico, tipo balde) para resíduos de se	5	27,5500

400	UN	Gesso comum embalagem com 1kg	ASFER	gesso comum embalagem com 1kg	50	4,8800
401	UN	GESSO PEDRA PEDRA TIPO III. GESSO PEDRA DE ENDURECIMENTO RÁPIDO. GESSO PRODUZIDO PELO PROCESSO DE CALCIFICAÇÃO EM AUTOCLAVE. ENDURECIMENTO INICIAL DE 8 A 10MINUTOS. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. ÓTIMO VAZAMENTO EM QUALQUER MOLDE. GESSO MAIS USADO NA ODONTOLOGIA.	ASFER	gesso pedra pedra tipo iii. gesso pedra de endurec	50	6,5400
748	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina solida. frasco com 35g (uso hospitalar)	2	5,9900
750	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	AAF	verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com	1	10,7600

Órgão Participante: MUNICÍPIO IRACEMINHA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 80.623.606/0001-12, com sede na Rua Dona Paulina, nº 780, Centro, na cidade de Iraceminha, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
165	UN	Cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 mais retro carga (endodontia) (Aço Inoxidável)	CASSIFLEX	cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 m	2	13,4100
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	10	8,9900
304	UN	Escudo facial: Escudo Facial Dental Profissional Para Dentista Protetora Protege as partes importantes do seu rosto. Escudo facial, composto por uma estrutura reutilizável soberbamente projetada e uma viseira descartável de troca rápida. ESPESSURA DO VISOR DE NO MÍNIMO 0.5 MM	PREVEN	escudo facial: escudo facial dental profissional p	10	14,9900
314	UN	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA	CASSIFLEX	espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-	10	44,1200
342	UN	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA(CRISTÓFOLI)	CRISTOFOLLI	filtro de carvão ativado para destilador de água(c	30	26,9000
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fóssulas e fissuras incolor fotopolim	10	13,1200
748	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina solida. frasco com 35g (uso hospitalar)	4	5,9900

Órgão Participante: MUNICÍPIO MARAVILHA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 82.821.190/0001-72, com sede na Av. Euclides da Cunha, nº 60, Centro, na cidade de Maravilha, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
52	CX	Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) grosso. Caixa com 100 unidades.	BIODINAMICA	aplicadores descartáveis para adesivo (micro pince	40	19,9900
70	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espátula tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	AAF	bloco com papel impermeável descartável para spat	50	6,4100
168	PCT	Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades	AAF	cartelas para radiografias periapicais, com dois e	30	13,9900
185	UN	Cinzel de ochsenbein nº01 inox	CASSIFLEX	cinzel de ochsenbein nº01 inox	10	13,5100
189	UN	COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORANTES E /OU CORTANTER COM CAPACIDADE NOMINAL 7 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE	LABOR IMPORT	coletor (plástico, tipo balde) para resíduos de se	40	27,5500

		FARICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
222	UN	CUBA DE BORRACHA GRANDE. É PRODUZIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO. TIGELA GRANDE - CAPACIDADE DE 200ML À 380ML.	MAQUIRA	cuba de borracha grande. é produzido em material t	3	8,4100
223	UN	CUBA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL. 13,5 X 4,5 CM.	açonox	cuba para assepsia em aço inoxidável. 13,5 x 4,5 c	20	31,8400
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	60	8,9900
282	UN	Endo PTC	ASFER	endo ptc	10	20,3900
304	UN	Escudo facial: Escudo Facial Dental Profissional Para Dentista Protetora Protege as partes importantes do seu rosto. Escudo facial, composto por uma estrutura reutilizável soberbamente projetada e uma viseira descartável de troca rápida. ESPESSURA DO VISOR DE NO MÍNIMO 0.5 MM	PREVEN	escudo facial: escudo facial dental profissional p	40	14,9900
314	UN	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA	CASSIFLEX	espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-	30	44,1200
342	UN	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA(CRISTÓFOLI)	CRISTOFOLLI	filtro de carvão ativado para destilador de água(c	200	26,9000
350	UN	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 00, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. MARCAS ACEITÁVEIS: AAF BRASIL/RETRAF	AAF	fio de retração gengival nº 00, não impregnado, co	10	18,7700
400	UN	Gesso comum embalagem com 1kg	ASFER	gesso comum embalagem com 1kg	50	4,8800
401	UN	GESSO PEDRA PEDRA TIPO III. GESSO PEDRA DE ENDURECIMENTO RÁPIDO. GESSO PRODUZIDO PELO PROCESSO DE CALCIFICAÇÃO EM AUTOCLAVE. ENDURECIMENTO INICIAL DE 8 A 10MINUTOS. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. ÓTIMO VAZAMENTO EM QUALQUER MOLDE. GESSO MAIS USADO NA ODONTOLOGIA.	ASFER	gesso pedra pedra tipo iii. gesso pedra de endurec	1200	6,5400
523	UN	Micro cinzel de Ochsenein nº 1 (Aço Inoxidável)	CASSIFLEX	micro cinzel de ochsenbein nº 1 (aço inoxidável)	10	13,5000
524	UN	Micro cinzel de Ochsenein nº 2 (Aço Inoxidável)	CASSIFLEX	micro cinzel de ochsenbein nº 2 (aço inoxidável)	10	13,5000
544	UN	Óxido de zinco pó	AAF	óxido de zinco pó	15	5,1000
668	UN	Pote Dappen de borracha	AAF	pote dappen de borracha	40	3,7600
670	UN	Propilenoglicol frasco com 20 ml	QUIMIDROL	propilenoglicol frasco com 20 ml	15	5,8200
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fóssulas e fissuras incolor fotopolim	60	13,1200
718	UN	SINDESMÓTOMO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OCO, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	sindesmótomo em aço inoxidável, cabo oco, autoclav	25	39,9900
748	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina solida. frasco com 35g (uso hospitalar)	70	5,9900
750	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	AAF	verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com	15	10,7600

Órgão Participante: MUNICÍPIO MODELO, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 83.021.832/0001-11, com sede na Rua do Comércio, nº 1304, Centro, na cidade de Modelo, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
52	CX	Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) grosso. Caixa com 100 unidades.	BIODINAMICA	aplicadores descartáveis para adesivo (micro pince	15	19,9900
70	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	AAF	bloco com papel impermeável descartável para espat	1	6,4100
189	UN	COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORTANTES E /OU CORTANTER COM CAPACIDADE NOMINAL 7 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FARICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR IMPORT	coletor (plástico, tipo balde) para resíduos de se	2	27,5500
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	2	8,9900
314	UN	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA	CASSIFLEX	espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-	2	44,1200
668	UN	Pote Dappen de borracha	AAF	pote dappen de borracha	2	3,7600
750	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	AAF	verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com	4	10,7600

Órgão Participante: MUNICÍPIO PALMITOS, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 85361863000147, com sede na Rua Independência, nº 100, Centro, na cidade de Palmitos, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
52	CX	Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) grosso. Caixa com 100 unidades.	BIODINAMICA	aplicadores descartáveis para adesivo (micro pince	50	19,9900
70	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	AAF	bloco com papel impermeável descartável para espat	50	6,4100
165	UN	Cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 mais retro carga (endodontia) (Aço Inoxidável)	CASSIFLEX	cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 m	30	13,4100
168	PCT	Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades	AAF	cartelas para radiografias periapicais, com dois e	20	13,9900
185	UN	Cinzel de ochsenbein nº01 inox	CASSIFLEX	cinzel de ochsenbein nº01 inox	10	13,5100
189	UN	COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORTANTES E /OU CORTANTER COM CAPACIDADE NOMINAL 7 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FARICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR IMPORT	coletor (plástico, tipo balde) para resíduos de se	30	27,5500
222	UN	CUBA DE BORRACHA GRANDE. É PRODUZIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO. TIGELA GRANDE - CAPACIDADE DE 200ML À 380ML.	MAQUIRA	cuba de borracha grande. é produzido em material t	10	8,4100
223	UN	CUBA PARA ASEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL. 13,5 X 4,5 CM.	açonox	cuba para asepsia em aço inoxidável. 13,5 x 4,5 c	10	31,8400
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	20	8,9900
282	UN	Endo PTC	ASFER	endo ptc	20	20,3900
304	UN	Escudo facial: Escudo Facial Dental Profissional Para Dentista Protetora Protege as partes importantes do seu rosto. Escudo facial, composto por uma estrutura reutilizável soberbamente projetada e uma viseira descartável de troca rápida.	PREVEN	escudo facial: escudo facial dental profissional p	100	14,9900

		ESPESSURA DO VISOR DE NO MÍNIMO 0.5 MM				
314	UN	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA	CASSIFLEX	espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-	50	44,1200
342	UN	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA(CRISTÓFOLI)	CRISTOFOLLI	filtro de carvão ativado para destilador de água(c	5	26,9000
523	UN	Micro cinzel de Ochsensbein nº 1 (Aço Inoxidável)	CASSIFLEX	micro cinzel de ochsenbein nº 1 (aço inoxidável)	10	13,5000
524	UN	Micro cinzel de Ochsensbein nº 2 (Aço Inoxidável)	CASSIFLEX	micro cinzel de ochsenbein nº 2 (aço inoxidável)	10	13,5000
544	UN	Óxido de zinco pó	AAF	óxido de zinco pó	20	5,1000
668	UN	Pote Dappen de borracha	AAF	pote dappen de borracha	20	3,7600
670	UN	Propilenoglicol frasco com 20 ml	QUIMIDROL	propilenoglicol frasco com 20 ml	10	5,8200
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fósulas e fissuras incolor fotopolim	10	13,1200
748	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina solida. frasco com 35g (uso hospitalar)	5	5,9900
750	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	AAF	verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com	10	10,7600

Órgão Participante: MUNICÍPIO RIQUEZA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 95.988.309/0001-48, com sede na Rua João Mari, nº 55, Centro, na cidade de Riqueza, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
52	CX	Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) grosso. Caixa com 100 unidades.	BIODINAMICA	aplicadores descartáveis para adesivo (micro pince	25	19,9900
70	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	AAF	bloco com papel impermeável descartável para espat	10	6,4100
168	PCT	Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades	AAF	cartelas para radiografias periapicais, com dois e	3	13,9900
314	UN	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA	CASSIFLEX	espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-	3	44,1200
350	UN	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 00, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. MARCAS ACEITÁVEIS: AAF BRASIL/RETRAF	AAF	fio de retração gengival nº 00, não impregnado, co	3	18,7700
668	UN	Pote Dappen de borracha	AAF	pote dappen de borracha	3	3,7600
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fósulas e fissuras incolor fotopolim	20	13,1200
748	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina solida. frasco com 35g (uso hospitalar)	6	5,9900

Órgão Participante: MUNICÍPIO ROMELÂNDIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 82.821.182/0001-26, com sede na Rua 12 de Outubro, nº 242, Centro, na cidade de Romelândia, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
189	UN	COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORTANTES E /OU CORTANTER COM CAPACIDADE NOMINAL 7 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE	LABOR IMPORT	coletor (plástico, tipo balde) para resíduos de se	2	27,5500

		VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FARICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
304	UN	Escudo facial: Escudo Facial Dental Profissional Para Dentista Protetora Protege as partes importantes do seu rosto. Escudo facial, composto por uma estrutura reutilizável soberbamente projetada e uma viseira descartável de troca rápida. ESPESSURA DO VISOR DE NO MÍNIMO 0.5 MM	PREVEN	escudo facial: escudo facial dental profissional p	6	14,9900
314	UN	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA	CASSIFLEX	espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-	10	44,1200
342	UN	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA(CRISTÓFOLI)	CRISTOFOLLI	filtro de carvão ativado para destilador de água(c	50	26,9000
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fóssulas e fissuras incolor fotopolim	4	13,1200
748	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina solida. frasco com 35g (uso hospitalar)	10	5,9900

Órgão Participante: MUNICÍPIO SALTINHO, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.612.844/0001-56, com sede na Rua Alvaro Costa, nº 545, Centro, na cidade de Saltinho, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
70	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	AAF	bloco com papel impermeável descartável para espat	10	6,4100
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	1	8,9900
401	UN	GESSO PEDRA PEDRA TIPO III. GESSO PEDRA DE ENDURECIMENTO RÁPIDO. GESSO PRODUZIDO PELO PROCESSO DE CALCIFICAÇÃO EM AUTOCLAVE. ENDURECIMENTO INICIAL DE 8 A 10MINUTOS. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. ÓTIMO VAZAMENTO EM QUALQUER MOLDE. GESSO MAIS USADO NA ODONTOLOGIA.	ASFER	gesso pedra pedra tipo iii. gesso pedra de endurec	30	6,5400

Órgão Participante: MUNICÍPIO SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.612.847/0001-90, com sede na Av. Tancredo neves, nº 337, Centro, na cidade de Santa Terezinha do Progresso, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
52	CX	Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) grosso. Caixa com 100 unidades.	BIODINAMICA	aplicadores descartáveis para adesivo (micro pince	15	19,9900
70	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	AAF	bloco com papel impermeável descartável para espat	10	6,4100
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	5	8,9900
314	UN	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA	CASSIFLEX	espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-	5	44,1200
342	UN	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA(CRISTÓFOLI)	CRISTOFOLLI	filtro de carvão ativado para destilador de água(c	20	26,9000
350	UN	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 00, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	AAF	fio de retração gengival nº 00, não impregnado, co	5	18,7700

		PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. MARCAS ACEITÁVEIS: AAF BRASIL/RETRAF				
401	UN	GESSO PEDRA PEDRA TIPO III. GESSO PEDRA DE ENDURECIMENTO RÁPIDO. GESSO PRODUZIDO PELO PROCESSO DE CALCIFICAÇÃO EM AUTOCLAVE. ENDURECIMENTO INICIAL DE 8 A 10MINUTOS. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. ÓTIMO VAZAMENTO EM QUALQUER MOLDE. GESSO MAIS USADO NA ODONTOLOGIA.	ASFER	gesso pedra pedra tipo iii. gesso pedra de endurec	60	6,5400
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fóssulas e fissuras incolor fotopolim	5	13,1200
748	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina solida. frasco com 35g (uso hospitalar)	10	5,9900
750	UN	Verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com flúor 15ml	AAF	verniz forrador de cavidades, (para amálgama), com	5	10,7600

Órgão Participante: MUNICÍPIO SAUDADES, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 83.021.881/0001-54, com sede na Rua Castro Alves, nº 279, Centro, na cidade de Saudades, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
70	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	AAF	bloco com papel impermeável descartável para espat	50	6,4100
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	10	8,9900
401	UN	GESSO PEDRA PEDRA TIPO III. GESSO PEDRA DE ENDURECIMENTO RÁPIDO. GESSO PRODUZIDO PELO PROCESSO DE CALCIFICAÇÃO EM AUTOCLAVE. ENDURECIMENTO INICIAL DE 8 A 10MINUTOS. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. ÓTIMO VAZAMENTO EM QUALQUER MOLDE. GESSO MAIS USADO NA ODONTOLOGIA.	ASFER	gesso pedra pedra tipo iii. gesso pedra de endurec	60	6,5400
544	UN	Óxido de zinco pó	AAF	óxido de zinco pó	6	5,1000
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fóssulas e fissuras incolor fotopolim	30	13,1200
748	UN	Vaselina solida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina solida. frasco com 35g (uso hospitalar)	6	5,9900

Órgão Participante: MUNICÍPIO TIGRINHOS, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.566.620/0001-55, com sede na Av. Felipe Bacinski, nº 479, Centro, na cidade de Tigrinhos, SC.

LOTE	UN	ITEM	MARCA	MODELO	QUANT.	R\$ UN
52	CX	Aplicadores descartáveis para adesivo (micro pincel) grosso. Caixa com 100 unidades.	BIODINAMICA	aplicadores descartáveis para adesivo (micro pince	10	19,9900
70	UN	Bloco com papel impermeável descartável para espatulação tamanho 7 X 10cm, com 50 folhas	AAF	bloco com papel impermeável descartável para espat	4	6,4100
165	UN	Cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 mais retro carga (endodontia) (Aço Inoxidável)	CASSIFLEX	cânulas metálicas para aspiração sem bisel 40x20 m	3	13,4100

168	PCT	Cartelas para Radiografias periapicais, com dois espaços. Pacote com 100 unidades	AAF	cartelas para radiografias periapicais, com dois e	1	13,9900
189	UN	COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFUROCORANTES E /OU CORTANTES COM CAPACIDADE NOMINAL 7 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR IMPORT	coletor (plástico, tipo balde) para resíduos de se	4	27,5500
260	UN	Dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio + fluoreto de sódio. Embalagem contendo 1 seringa com 2,5g e ponteira.	IODONTOSUL	dessensibilizante gel 2%, com nitrato de potássio	3	8,9900
304	UN	Escudo facial: Escudo Facial Dental Profissional Para Dentista Protetora Protege as partes importantes do seu rosto. Escudo facial, composto por uma estrutura reutilizável soberbamente projetada e uma viseira descartável de troca rápida. ESPESSURA DO VISOR DE NO MÍNIMO 0.5 MM	PREVEN	escudo facial: escudo facial dental profissional p	5	14,9900
314	UN	ESPÁTULA DE THOMPSON PARA RESINA, AÇO INOX. Nº 1- AMOSTRA	CASSIFLEX	espátula de thompson para resina, aço inox. nº 1-	10	44,1200
350	UN	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 00, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. MARCAS ACEITÁVEIS: AAF BRASIL/RETRAF	AAF	fio de retração gengival nº 00, não impregnado, co	1	18,7700
668	UN	Pote Dappen de borracha	AAF	pote dappen de borracha	3	3,7600
711	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, POR LUZ VISÍVEL DE 2G. MONÔMERO NCO; NUPOL BIS GMA; TEGDMA, PENTA; N-METIL DIETOLAMINA, BHT; METACRILATO DE 2N MEM; CNFOROQUINONAANATOMIA COMPLEXA, EM PACIENTES COM ALTA ATIVIDADE CARIOGÊNICA E EM RECÉM ERUPCIONADOS.	AAF	selante para fósulas e fissuras incolor fotopolim	6	13,1200
748	UN	Vaselina sólida. Frasco com 35g (uso hospitalar)	AAF	vaselina sólida. frasco com 35g (uso hospitalar)	3	5,9900